
Provozní řád organizace dopravy a parkování v prostorách náměstí Míru a ulic Bartošova, 
Soudní, Rašínova a části třídy Tomáše Bati  

 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

(1) Tento provozní řád upravuje organizaci dopravy a parkování na pozemních komunikacích nacházejících se 
v oblasti graficky vymezené v příloze č. 1 tohoto provozního řádu, zahrnující náměstí Míru a ulice Bartošova, Soudní, 
Rašínova a část třídy Tomáše Bati (dále vše též jen „regulovaná zóna“). 
(2) Regulovaná zóna se dále dělí na:  

a) část tvořící pěší zónu s omezeným vjezdem vozidel, tvořenou náměstím Míru, ulicí Rašínova, částí ulice 
Soudní, a severní stranou třídy Tomáše Bati v úseku od náměstí Míru po křižovatku s ulicí Gahurova (dále jen 
„pěší zóna“), 

b) část určenou pro placené parkování vozidel, tvořenou ulicí Bartošova a zbývající částí ulice Soudní (dále jen 
„parkovací zóna“). 

(3) Grafické vymezení regulované zóny a jejích součástí (tj. parkovací zóny a pěší zóny) je uvedeno v příloze č. 1 
tohoto provozního řádu. 
 

Článek II. 
Obecný režim dopravy a parkování v regulované zóně 

(1) Organizace dopravy a parkování v regulované zóně je na místě samém stanovena svislým a vodorovným 
dopravním značením, které je nadřazeno tomuto provoznímu řádu, a které zejména: 

a) konkretizuje povolený pohyb a stání vozidel, 
b) vyznačuje hranice parkovací a pěší zóny a 
c) stanovuje dobu vjezdu vozidel do parkovací a pěší zóny za účelem zásobování. 

(2) Vjezdy či výjezdy z a do regulované zóny se nacházejí na ulicích: 
a) Bartošova, kde je umístěn hlavní vjezdový a výjezdový terminál do a z parkovací zóny a platební terminál, 
b) Rašínova, kde je umístěn vjezdový a výjezdový terminál do a z pěší zóny, 
c) Soudní, kde je umístěn vjezdový terminál na tržiště „Pod kaštany“, 
d) Gahurova, kde je umístěn výjezdový terminál z tržiště „Pod kaštany. 

(3) Vjezd a výjezd vozidel z a do regulované zóny a platby parkovného jsou zabezpečovány prostřednictvím 
automatického vjezdového a výjezdového systému bez lidské obsluhy (dále jen „automatický systém“). Podrobnější 
úpravu provozu automatického systému a užívání parkoviště v parkovací zóně stanoví samostatný provozní 
řád tohoto parkoviště. 
(4) Výši plateb za užití parkoviště v parkovací zóně stanoví samostatný sazebník parkovného na tomto 
parkovišti.  
  

Článek III. 
Speciální režimy organizace dopravy a parkování v regulované zóně 

Oddíl 1 
Zásobování 

(1) Vjezd vozidel za účelem zásobování do regulované zóny je umožněn přes ulici Bartošova i Rašínova. 
(2) Vozidla uvedená v odstavci 1 musejí být při zastavení či pohybu v regulované zóně označena nápisem 
„zásobování“.  
(3) Doby vjezdu vozidel do regulované zóny za účelem zásobování a místa vyhrazená pro zastavení vozidel 
zásobování stanoví vodorovné a svislé dopravní značení na místě samém.  
(4) Výjimky pro vjezd do regulované zóny mimo standardní dobu zásobování a výjimky pro zastavení a stání vozidel 
zásobování v regulované zóně může povolit statutární město Zlín (dále jen „SMZ“), resp. Magistrát města Zlína (dále 
jen „MMZ“), u vozidel: 

a) zásobování kulturních, prodejních či obdobných akcí, 
b) zásobování peněžních ústavů finanční hotovostí. 

(3) Vozidla uvedená v odstavci 4 musejí být při zastavení či pohybu v regulované zóně být při zastavení či pohybu 
v regulované zóně viditelně označena povolením výjimky, jejíž vzor je uveden v příloze č. 2 tohoto provozního řádu. 

 
Oddíl 2 

Vozidla označená parkovacím průkazem pro osoby se zdravotním postižením (ZTP a ZTP/P) 
(1) Vjezd vozidel označených parkovacím průkazem pro osoby se zdravotním postižením dle zvláštního právního 
předpisu1 (ZTP a ZTP/P) do regulované zóny je umožněn přes ulici Bartošova a v době určené pro zásobování i přes 
ulici Rašínova.  
(2) Vozidla uvedená v odstavci 1 musejí být při zastavení či pohybu v pěší zóně viditelně označena parkovacím 
průkazem pro osoby se zdravotním postižením dle zvláštního právního předpisu1. 
 
                                                           
1 § 67 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů. 



 
Oddíl 3 

Vozidla členů Zastupitelstva města Zlína 
Vjezd vozidel členů Zastupitelstva města Zlína do regulované zóny je umožněn přes ulici Bartošova i Rašínova.  

 
Oddíl 4 

Vozidla držitelů čipových karet 
Vjezd vozidel držitelů čipových karet do regulované zóny je umožněn přes ulici Bartošova i Rašínova. 
 

Oddíl 5 
Vozidla hostů SMZ 

Vjezd vozidel hostů SMZ do regulované zóny je umožněn přes ulici Bartošova, a ve výjimečných případech na 
základě předchozího povolení SMZ/MMZ i z ulice Rašínova.   
 

Oddíl 6 
Vozidla účastníků občanských obřadů 

Vjezd vozidel účastníků hostů občanských obřadů, tj. svatebního obřadu (snoubenci a hosté), jubilejního svatebního 
obřadu (jubilanti a hosté) a obřadu vítání dětí do života (jedno vozidlo rodičů s dítětem) do pěší zóny je umožněn na 
základě předchozího povolení SMZ/MMZ přes ulici Rašínova.  
 

Oddíl 7 
Vozidla Policie ČR, Městské policie Zlín, záchranné služby a hasičských záchranných sborů 

Vjezd vozidel Policie ČR, Městské policie Zlín, záchranné služby a hasičských záchranných sborů do regulované zóny 
je umožněn přes ulici Bartošova i Rašínova.  
 

Oddíl 8 
Vozidla projíždějící do prostor sadu Svobody a na soukromé parkovací plochy v regulované zóně 

Průjezd vozidel regulovanou zónou do prostor sadu Svobody a na soukromé parkovací plochy v regulované zóně je 
umožněn přes ulici Bartošova i Rašínova. 
 

Oddíl 9 
Vozidla rezidentů 

(1) Vjezd vozidel rezidentů do regulované zóny je umožněn přes ulici Bartošova i Rašínova. 
(2) Okruh rezidentů stanovuje samostatný sazebník parkovného. 
(3) Vozidla uvedená v odstavci 1 musejí být při zastavení či pohybu v pěší zóně viditelně označena kartou rezidenta, 
jejíž vzor je uveden v příloze č. 3 tohoto provozního řádu. 
 

Oddíl 10 
Zvláštní ustanovení pro parkování vozidel na parkovišti před hlavním vchodem do budovy MMZ č. p. 12 na nám. Míru 
(1) Na parkovišti před hlavním vchodem do budovy MMZ č. p. 12 na nám. Míru mohou parkovat jen vozidla 
s povolením SMZ/MMZ. 
(2) Povolení SMZ/MMZ k parkování na parkovišti uvedeném v odstavci 1 mají: 

a) vozidla označená speciálním povolením ke stání parkovišti před hlavním vchodem do budovy MMZ č. p. 
12 na nám. Míru, jehož vzor je uveden v příloze č. 4 tohoto provozního řádu,   

b) vozidla označená průkazem člena Zastupitelstva města Zlína, a to v rámci plnění povinností zastupitele, 
c) vozidla Policie ČR, Městské policie Zlín, záchranné služby a hasičských záchranných sborů, a to v rámci plnění 

povinností uvedených složek (tato vozidla nemusejí být označena speciálním dokladem). 
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tento provozní řád ruší „Provozní řád organizace dopravy a parkování v prostorách ulic Rašínova, Bartošova, 
Soudní, třída Tomáše Bati a náměstí Míru“, schválený Radou města Zlína dne 27. 5. 2013, včetně všech jeho 
pozdějších změn. 
(2) Tento provozní řád nabývá účinnosti dnem, kdy bude v regulované zóně uveden do provozu automatický systém.   

 
Přílohy: 
1) Grafické vymezení regulované zóny a jejích částí (parkovací zóny a pěší zóny) 
2) Vzor karty rezidenta 
3) Vzor parkovací karty pro parkování vyhrazeném parkovišti před budovou MMZ na nám. Míru 12 
4) Vzor karty prodejce/účinkujícího na jarmarcích organizovaných statutárním městem Zlínem 
 
 
Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína 
Datum a číslo jednací: ………, č.j……….. 
 



 
Příloha č. 1 
Grafické vymezení regulované zóny a jejích součástí (parkovací zóny a pěší zóny) 
 
 

 
 
 

    

-    parkovací zóna 
                                                                                                                                                                                                                    
  
 

 

-    pěší zóna        
                                                                                              
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 2 
Vzor povolení k vjezdu mimo standardní dobu zásobování a k zastavení a stání mimo určená místa 
v souvislosti se zásobováním kulturních, prodejních či obdobných akcí na náměstí Míru 
 

                                                                                                                                                                    
 
Povolení k vjezdu mimo standardní dobu zásobování a k zastavení a stání mimo určená místa v souvislosti se 
zásobováním kulturních, prodejních či obdobných akcí na náměstí Míru 
 
Den: ................................ 
 
Časový úsek: ................................ hod. 
 
Registrační číslo vozidla (SPZ), případně uvedení oprávněného  subjektu: ..................................... 
 
Platí pro oblast:  náměstí Míru  
                      -  mimo  vyhrazené  parkoviště před budovou Magistrátu města Zlína, nám. Míru 12* 
                      - včetně vyhrazeného parkoviště před budovou Magistrátu města Zlína, nám. Míru 12* 
(*nehodící se škrtněte) 
 
Ve Zlíně dne ........................................ 
 
 
 
....................................................... 
 razítko a podpis vydávající osoby  
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
NA DRUHÉ STRANĚ: 

 
P o u č e n í 

 
 Toto povolení platí pouze pro časový úsek vyznačený na čelní straně. Pokud není časový úsek na přední straně 

vyznačen, platí toto povolení pro celý den vyznačený na čelní straně. 

 Toto povolení je nepřenosné a může jej využít pouze osoba, pro kterou bylo vystaveno. 

 Při pohybu a zastavení vozidla v oblasti platnosti tohoto povolení musí být toto povolení umístěno svojí čelní 
stranou viditelně za předním sklem uvnitř vozidla. 

 Řidič vozidla je povinen v případě požadavku zástupce statutárního města Zlína či Městské policie Zlín přemístit 
bezodkladně vozidlo na jiné určené místo v rámci oblasti, pro kterou toto povolení platí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Příloha č. 3 
Vzor karty rezidenta 
 

                                                                                                                                                          
Karta rezidenta 
 
Evidenční číslo karty rezidenta: ............................... 
 
Registrační číslo vozidla (SPZ): ..................................... 
 
Platí pro oblast: ............................................................................................... 
 
Doba platnosti: ................................  
 
Ve Zlíně dne ................................ 
 
 
 
....................................................... 
 razítko a podpis vydávající osoby  
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
NA DRUHÉ STRANĚ: 

 
 

P o u č e n í 
 
 Tato karta rezidenta platí pouze pro období vyznačené na čelní straně.  

 Tato karta rezidenta je nepřenosná a platí pouze pro vozidlo, pro které byla vystavena 

 Při pohybu a zastavení vozidla v oblasti platnosti této rezidenční karty musí být tato rezidenční karta umístěna 
svojí čelní stranou viditelně za předním sklem uvnitř vozidla. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Příloha č. 4 
Vzor povolení ke stání na vyhrazeném parkovišti před budovou Magistrátu města Zlína, nám. Míru 12 
 

                                                                                                                                                            
 
Povolení ke stání na vyhrazeném parkovišti před budovou Magistrátu města Zlína, nám. Míru 12, Zlín 
 
 
Den: ................................ 
 
Časový úsek: ................................ hod. 
 
Ve Zlíně dne ........................................ 
 
 
 
 
....................................................... 
 razítko a podpis vydávající osoby  
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
NA DRUHÉ STRANĚ: 
 

 
P o u č e n í 

 
 Toto povolení platí pouze pro časový úsek vyznačený na čelní straně. Pokud není časový úsek na přední straně 

vyznačen, platí toto povolení pro celý den vyznačený na čelní straně. 

 Toto povolení je nepřenosné a může využít pouze osoba, pro kterou bylo vystaveno. 

 Při stání vozidla na vyhrazeném parkovišti před budovou Magistrátu města Zlína, nám. Míru 12 musí toto povolení 
umístěno svojí čelní stranou viditelně za předním sklem uvnitř vozidla. 

 
 
 
 
 
 


